
 

 
Sindicato Nacional dos Procuradores Federais, Advogados da União e 

Procuradores do Banco Central - SINPROPREV 
 

 

PORTARIA nº 001/2025 
 
 

A DIRETORIA do SINPROPREV – Sindicato Nacional dos Procuradores 
Federais, Advogados da União e Procuradores do Banco Central, no uso das 
atribuições que lhe confere o Estatuto vigente e do art. 65 do Estatuto da 
ANPPREV, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Nomear os(as) associados(as) abaixo relacionados(as) para compor a 
Comissão Eleitoral, a qual será responsável pela condução do processo eleitoral 
previsto no Título IV, Capítulo I, Art. 33 do Estatuto do SINPROPREV: 

 

1. Rodrigo Saito Barreto (DF) 

2. Luciana Andrade da Luz Fontes (DF) 

3. Wilson de Castro Júnior (DF) 

4. Frederico Cesário Castro de Souza (BA) 

5. Regina Célia Gomes de Moura (GO) 

 

Art. 2º - Esta Portaria Conjunta entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Brasília, 29 de setembro de 2025. 

  

 
Maria Santíssima Marques 

Presidente  


